

## Procedura rejestracji Centrum Dziecka Mozaïek – Edukacja dla nowicjuszy

Wersja Polska

### Rejestracja

W Kindcentrum Mozaïek oferujemy **edukację nowicjuszom**. Poniżej możesz zapoznać się z kryteriami rejestracji i sprawdzić, czy Twoje dziecko kwalifikuje się do tej formy edukacji. Znajdziesz tu również nasze dane kontaktowe, w których możesz zadać pytania i zarejestrować dziecko/dzieci.

Kryteria rejestracji Edukacja dla nowicjuszy (OAN)			
Wiek	Data przybycia do Holandii	Narodowość	Obszar mieszkalny
6 do 12 lat	Mniej niż 1 rok w Holandii Brak historii szkoły w Holandii	Nie-holenderska	Gmina Helmond  *Gmina Laarbeek po skierowaniu od OBS Klokhuis
<b>Więcej informacji na temat kryteriów rejestracji znajduje się w każdej sekcji na stronie 2.</b>			

**Dzieci można rejestrować telefonicznie, poprzez maila lub odwiedzając szkołę.**

Dane kontaktowe Edukacja dla nowicjuszy (OAN)	
Mail 	p.nijhof@qliqprimair.nl
Telefon 	0492 525 177
Numer telefonu komórkowego	06 27130843 <i>*Komunikacja odbywa się poprzez WhatsApp</i> 
Adres lokalizacji nowoprzybyłych Kod pocztowy i miasto	Ruusbroeclaan 1 5702 AW in Helmond
Adres głównej lokalizacji Kod pocztowy i miasto	Nieuwveld 61 5702 HW in Helmond

### Zapisując Twoje dziecko do Edukacji dla Nowicjuszy, chcielibyśmy wiedzieć:

- Imię i nazwisko dziecka.
- Adres zamieszkania (lub miejsce, w którym dziecko będzie mieszkać po przybyciu do Holandii).
- Narodowość dziecka.
- Data, w której dziecko osiedliło się (lub osiedli się) w Holandii.

Jeśli będziemy posiadać te informacje i stwierdzimy, że Twoje dziecko kwalifikuje się do programu Edukacja dla nowoprzybyłych, z przyjemnością umówimy się z Tobą na spotkanie, na którym zapiszemy Twoje dziecko. Na umówione spotkanie i rozmowę kwalifikacyjną należy przyjść wraz ze swoim dzieckiem. Prosimy również o przyniesienie danych identyfikacyjnych i meldunku z gminy (BRP).

## Więcej informacji na temat kryteriów rejestracji

### Wiek nowicjusza

Centrum Dziecka Mozaïek oferuje edukację **nowo przybyłym dzieciom w wieku od 6 do 12 lat**.

Nowicjusze w wieku przedszkolnym (4 i 5 lat) są rejestrowani w swoim miejscu zamieszkania. ( reguła w Helmond). **Nasza szkoła daje też taką możliwość : od 4 roku życia prowadzimy regularną edukację podstawową.**

Nowicjusze w wieku od 12 do 18 lat są rejestrowani przez rodziców/opiekunów w szkole:

Jan van Brabant, na Gasthuisstraat. Można to zrobić za pomocą linku:

[Jan van Brabant College – Gasthuisstraat](#)

### **Kryteria kształcenia nowoprzybyłych**

Aby zakwalifikować się do programu Edukacja dla nowicjuszy w KC Mozaïek, stosujemy następujące kryteria:

- Dziecko rozpoczynające naukę w szkole przebywało w Holandii **krócej niż 1 rok.**

- **Dziecko nie ma obywatelstwa holenderskiego.**

Kryteria opierają się na zasadach finansowania narzuconych przez rząd holenderski. Dzięki dofinansowaniu dla nowicjuszy w KC Mozaïek możemy prowadzić mniejsze klasy (+/- 15 uczniów), oferować specjalistyczny program, zapewniać dodatkowe wsparcie i profesjonalizować naszą kadrę.

### ***Dla przybyszów z gminy Helmond***

KC Mozaïek oferuje edukację dla nowoprzybyłych (OAN) **dla dzieci z gminy Helmond**. Nasza szkoła pełni funkcję regionalną. Nowi przybysze ze wszystkich dzielnic Helmond mogą przyjeżdżać do nas w celu edukacji. Po zakończeniu programu Twoje dziecko może przenieść się do szkoły w Twojej dzielnicy. Dziecko może też pozostać w naszej szkole, ponieważ oprócz OAN mamy również regularne grupy od 1 do 8.

### ***Dla przybyszów z gminy Laarbeek***

Nasza szkoła współpracuje ze szkołami w gminie Laarbeek. Twoje dziecko może zostać **skierowane do KC Mozaïek z miejsca rejestracji w Laarbeek, OBS Het Klokhuis w Beek en Donk**. Możliwość tej szkoły lub specyficzne potrzeby Twojego dziecka w zakresie wsparcia odgrywają w tym rolę. Dla dzieci z Laarbeek: obowiązuje reguła pierwszej rejestracji w OBS Het Klokhuis w Beel en Donk .

### **Zwiedzanie szkoły i rozmowa zapoznawcza**

Po zarejestrowaniu się w naszej szkole chętnie umówimy się na zwiedzanie szkoły i przyjęcie tu dziecka. **Jako rodzic/opiekun masz obowiązek przyjść na umówione spotkanie razem z dzieckiem.** W ten sposób dziecko zapozna się ze szkołą, a my z dzieckiem.

Dziecko zostanie też przygotowane na pierwszy dzień w szkole:

jak wygląda sala lekcyjna? Kto jest nauczycielem? Jakie dzieci są w klasie? Kto mówi tym samym językiem? Gdzie znajdują się toalety?

Jako rodzic/opiekun otrzymasz także praktyczne informacje na temat obowiązujących reguł i naszych metod pracy w szkole.

Podczas procedury rekrutacyjnej zadajemy rodzicom wszelkiego rodzaju pytania dotyczące cech i charakteru dziecka. Na przykład jego rozwój, samopoczucie i historię medyczną. Robimy to w celu jak najlepszej pomocy dla Twego dziecka i dla Ciebie. Jeśli lepiej zrozumiemy dziecko, jego sytuację rozwojową i edukacyjną, będziemy mogli lepiej się dostosować się do potrzeb dziecka i zapewnić bardziej ukierunkowaną pomoc.

### **Komunikacja podczas zwiedzania i rozmowy zapoznawczej**

Ważne jest, abyśmy rozumieli się podczas umówionego spotkania . Jeśli nie mówisz po holendersku

lub angielsku, prosimy o przyjęcie z tłumaczem. Gdy nie ma takiej możliwości, prosimy o zaznaczenie tego wcześniej podczas umawiania się na wizytę. Wtedy wspólnie poszukamy rozwiązania.

### **Dokumenty wymagane do przyjęcia/rejestracji**

Jeśli chcesz zapisać dziecko do naszej szkoły, potrzebne są następujące dokumenty:

- **Dane identyfikacyjne dziecka i rodzica(ów)/opiekuna(ów)**

- **Oficjalny dokument wskazujący datę osiedlenia się dziecka w Holandii.**

Mogą to być na przykład dane BRP gminy. Informacje te są niezbędne do ustalenia, czy dziecko jest nowicjusem i ma prawo do tego rodzaju edukacji.

Jeśli masz jakiegokolwiek pytania dotyczące powyższych kwestii, chętnie Ci pomożemy. Zadaj pytanie poprzez maila lub telefonicznie, korzystając z danych kontaktowych na stronie 1.

### **Co jeszcze warto zabrać ze sobą?**

Jeśli posiadasz świadectwa dziecka ze szkoły z kraju pochodzenia, możesz je zabrać ze sobą. Czasami dostarczają one przydatnych informacji.

Jeśli jako rodzic(e) jesteście rozwiedzeni, ważne dla szkoły są świadczące o tym dokumenty, z których wynika, czy jest zezwolenie na pobyt dziecka w Holandii, kto ma prawo opieki nad dzieckiem i jakie ustalenia o kontaktach zatwierdziły instancje.

Zdarza się, że dziecko, które nie kwalifikuje się do nauki dla nowicjuszy, zostaje zapisane do innej szkoły podstawowej. Ponieważ dziecko nie mówi wystarczająco dobrze po holendersku, nie jest w stanie uczyć się według obowiązującego programu. Wtedy wraz ze szkołą, do której dziecko uczęszcza i Wami jako rodzice/ opiekunowie rozpatrujemy inne możliwości w Kindercentrum Mozaïek. *Opcją jest wówczas NT2.*

## **Pytanie i odpowiedź**

### ***Czy zapis nowicjusza (6-12 lat) do KC Mozaïek jest obowiązkowy?***

Zapisanie nowicjusza do Centrum Dziecka Mozaïek nie jest obowiązkowe. Dziecko można zapisać także do innej szkoły (np. w swoim rejonie). W praktyce często zdarza się, że Twoje dziecko zostanie jednak skierowane do nas. Zwykle ze względu na brak podstawowej znajomości języka niderlandzkiego i możliwości indywidualnego wsparcia w nauczaniu. Wiele szkół nie jest w stanie zrealizować tego w ramach oferowanej przez siebie regularnej edukacji. Nowicjusze potrzebują ukierunkowanej oferty lekcji z dużą ilością dostosowanych do indywidualnych potrzeb materiałów i instrukcji. Ważne jest, aby szkoła, do której zapiszesz dziecko dokładnie poinformowała Cię o swoich możliwościach.

Jeśli Twoje dziecko zostanie do nas skierowane, będzie mile widziane w realizacji programu dla nowicjuszy.

### ***Co się stanie, jeśli moje dziecko ma indywidualne potrzeby w zakresie wsparcia, których Mosaic nie jest w stanie zrealizować?***

Zawsze staramy się zapewnić dziecku odpowiednie wsparcie. Gdy w praktyce okaże się to niemożliwe, poprowadzimy Cię do innej placówki edukacyjnej, która lepiej odpowiada potrzebom Twojego dziecka. Jest to reguła obowiązująca w Holandii. Każde dziecko ma prawo do nauki.

Jeśli masz jakiegokolwiek pytania dotyczące naszej procedury rejestracji lub metod pracy w szkole, skontaktuj się z nami. Dane kontaktowe znajdują się na pierwszej stronie tego dokumentu.

